
2026 年 2 月吉日 

お得意様 各位 

 

                         山形中央生コンクリート協同組合 

                         理事長 成田 潔 

 

週休二日制導入に関するご理解とご協力のお願い 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、建設業における「働き方改革」の推進により、労働環境の改善と担い手確保

が重要な課題となっております。生コンクリート業界におきましても、ドライバー・プラン

ト従業員の労働時間短縮と休日確保を進めることが急務となっております。 

このため、当組合では関係行政機関および関係団体の方針に基づき、2026 年 4 月より「週

休二日制」を導入することといたしました。これにより、原則として土曜日の出荷を休止ま

たは縮小運転とさせていただく場合がございます。 

つきましては、現場工程の計画や打設スケジュールの調整等におきまして、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 実施開始日 

⚫ 2026 年 4 月 1 日より順次実施  

2. 週休二日制の運用内容 

⚫ 原則として、日曜日、祝日および土曜日を休日といたします。 

⚫ 工場により稼働日が異なる場合がありますので、出荷計画時に事前確認を

お願いいたします。 

⚫ やむを得ず土曜日出荷を行う場合には、割増料金をお願いいたします。 

⚫ 山形中央生コンクリート協同組合事務所は完全週休二日制とさせて頂きま

す。 

3. 導入の目的 

⚫ 従業員の労働環境改善と人材の定着 

⚫ 安定した品質・供給体制の維持 

⚫ 持続可能な業界運営への取り組み 

4. お願い事項 

⚫ 打設予定日の計画・ご発注は、できる限り余裕をもってご連絡ください。 

⚫ 休日にかかる工程については、事前にご相談ください。 

 

今後とも、より良い品質と安定供給の維持に努めてまいります。 

ご不便をおかけする点もございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 


